
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                                                                                                                                                                            
 

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 
от 13.06.2023 № 723 
г. Пестово 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального района 
за 1 квартал 2023 года         
 
        В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №1 31-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 5.1.4. Положения о бюджетном процессе в Пестовском муници-
пальном районе, утвержденного решением Думы Пестовского муниципального 
района от 24.11.2015 № 16                
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета муниципаль-
ного района за 1 квартал 2023 года. 

2.Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального района за 1 
квартал 2023 года в Думу Пестовского муниципального района и Контрольно-
счетную палату Пестовского муниципального района 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального района» и на официальном сайте 
Администрации Пестовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

Глава  
муниципального района                                                                 Е.А.Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         
0503117 

на   01 апреля 2023 г. 
   

             Дата 01.04.2023 

        
          по ОКПО   

Наименование финансового органа 
Комитет финансов Администрации Пестовского 
муниципального района     Глава по БК 492 

Наименование публично-правового образования Бюджет Пестовского муниципального района         по ОКТМО 49632100 
Периодичность:  месячная, квартальная, годовая 

        
  

Единица измерения:  руб  
        

383 
1. Доходы бюджета 

                    

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 х 758 303 556,85 164 825 246,75 593 636 938,25 
в том числе:           
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 182 179 496,00 25 076 748,00 157 102 748,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 010 000 10102020010000110 1 131 336,00 -11 531,43 1 142 867,43 



нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответст-
вии со статьей 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 010 000 10102030010000110 5 245 238,00 -355 737,09 5 600 975,09 
Налог на доходы физических лиц в виде фикси-
рованных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 010 000 10102040010000110 2 459 700,00 268 833,45 2 190 866,55 
Налог на доходы физических лиц в части сум-
мы налога, превышающей 650 000 рублей, от-
носящейся к части налоговой базы, превышаю-
щей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на дохо-
ды физических лиц в отношении доходов от до-
левого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов) 010 000 10102080010000110 938 430,00 0,00 938 430,00 
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, по- 010 000 10102130010000110 0,00 32 778,50 0,00 



лученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, по-
лученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102140010000110 0,00 198 000,00 0,00 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 1 201 200,00 383 646,87 817 553,13 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации) 010 000 10302241010000110 7 500,00 1 574,53 5 925,47 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 010 000 10302251010000110 1 568 200,00 410 219,95 1 157 980,05 



местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 0,00 -49 162,38 0,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 10501011010000110 40 352 000,00 6 675 064,70 33 676 935,30 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 010 000 10501021010000110 19 875 200,00 7 615 935,45 12 259 264,55 
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 010 000 10502010020000110 0,00 -81 596,73 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 9 100,00 10 949,91 0,00 
Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты муниципальных районов 010 000 10504020020000110 3 218 000,00 -6 853,06 3 224 853,06 



Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 010 000 10803010010000110 2 530 000,00 561 374,36 1 968 625,64 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 010 000 11103050050000120 15 000,00 0,00 15 000,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных рай-
онов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земель-
ных участков 010 000 11105013050000120 1 251 800,00 -78 728,92 1 330 528,92 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, 
а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных 
участков 010 000 11105013130000120 2 610 500,00 438 414,22 2 172 085,78 
Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участков) 010 000 11105075050000120 600 000,00 153 974,39 446 025,61 
Плата по соглашениям об установлении серви-
тута, заключенным органами местного само-
управления муниципальных районов, органами 
местного самоуправления сельских поселений, 010 000 11105313050000120 0,00 234,12 0,00 



государственными или муниципальными пред-
приятиями либо государственными или муни-
ципальными учреждениями в отношении зе-
мельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных рай-
онов 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-
мосферный воздух стационарными объектами 010 000 11201010010000120 30 600,00 16 223,29 14 376,71 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-
ные объекты 010 000 11201030010000120 1 900,00 2,69 1 897,31 
Плата за размещение отходов производства 010 000 11201041010000120 500,00 2 462,33 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов муниципальных районов 010 000 11302995050000130 0,00 42 469,45 0,00 
Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 000 11402053050000410 336 400,00 0,00 336 400,00 
Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 010 000 11406013050000430 1 015 000,00 31 048,34 983 951,66 
Доходы от продажи земельных участков, госу- 010 000 11406013130000430 851 000,00 193 435,43 657 564,57 



дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений 
Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 010 000 11601053010000140 16 000,00 425,00 15 575,00 
Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную нравст-
венность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 010 000 11601063010000140 62 000,00 13 000,00 49 000,00 
Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 010 000 11601073010000140 8 000,00 7 500,00 500,00 
Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи- 010 000 11601083010000140 75 000,00 0,00 75 000,00 



стративные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, на-
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Административные штрафы, установленные 
главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601113010000140 14 000,00 11 651,24 2 348,76 
Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 010 000 11601143010000140 10 000,00 1 000,00 9 000,00 
Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области фи-
нансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, ука-
занных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации), налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 010 000 11601153010000140 34 000,00 -1 012,50 35 012,50 
Административные штрафы, установленные 010 000 11601173010000140 0,00 92,95 0,00 



главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 
Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 010 000 11601193010000140 69 000,00 500,00 68 500,00 
Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безо-
пасность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 010 000 11601203010000140 182 000,00 61 266,06 120 733,94 
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции, а также за админист-
ративные правонарушения порядка ценообразо-
вания в части регулирования цен на этиловый 010 000 11601333010000140 3 000,00 15 000,00 0,00 



спирт, алкогольную и спиртосодержащую про-
дукцию, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году 010 000 11610123010000140 124 000,00 27 515,27 96 484,73 
Платежи по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за ис-
ключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных терри-
ториях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 010 000 11611050010000140 576 000,00 30 000,00 546 000,00 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муни-
ципальных районов 010 000 11705050050000180 1 217 400,00 323 572,12 893 827,88 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов 010 000 11715030050000150 600 000,00 0,00 600 000,00 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 000 20215001050000150 4 876 700,00 4 876 700,00 0,00 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки 010 000 20225081050000150 472 100,00 0,00 472 100,00 



Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство и реконструкцию (модерниза-
цию) объектов питьевого водоснабжения 010 000 20225243050000150 30 566 810,00 13 028 169,55 17 538 640,45 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях 010 000 20225304050000150 12 636 657,00 2 620 615,16 10 016 041,84 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы домов культуры в на-
селенных пунктах с числом жителей до 50 ты-
сяч человек 010 000 20225467050000150 710 800,00 0,00 710 800,00 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 010 000 20225497050000150 1 011 186,35 0,00 1 011 186,35 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519050000150 4 092 230,00 3 985 170,00 107 060,00 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 010 000 20225750050000150 94 525 976,54 6 198 870,86 88 327 105,68 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 010 000 20229999050000150 99 915 880,00 33 733 881,22 66 181 998,78 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 010 000 20230021050000150 1 589 200,00 380 500,00 1 208 700,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 20230024050000150 189 402 940,00 49 103 228,00 140 299 712,00 



Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка, находящегося под опе-
кой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), прием-
ному родителю 010 000 20230027050000150 14 480 200,00 3 797 000,00 10 683 200,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образователь-
ные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования 010 000 20230029050000150 1 931 800,00 350 000,00 1 581 800,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 010 000 20235082050000150 8 207 100,00 0,00 8 207 100,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 20235118050000150 805 400,00 201 400,00 604 000,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 010 000 20235120050000150 3 500,00 0,00 3 500,00 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных образо- 010 000 20235303050000150 9 140 040,00 2 166 823,67 6 973 216,33 



вательных организаций, реализующих образо-
вательные программы начального общего обра-
зования, образовательные программы основно-
го общего образования, образовательные про-
граммы среднего общего образования 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния 010 000 20235930050000150 1 287 600,00 262 035,82 1 025 564,18 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014050000150 570 400,00 0,00 570 400,00 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных районов 010 000 20249999050000150 11 992 600,00 2 434 625,00 9 557 975,00 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 21960010050000150 -334 063,04 -334 063,04 0,00 
              
           2. Расходы бюджета 

                  
              Форма 

0503117  с.2 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджет-
ной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 х 781 512 735,41 157 653 474,61 623 859 260,80 
в том числе:           



Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0102 0000000000 121   1 565 000,00 385 458,88 1 179 541,12 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0102 0000000000 122   40 050,00 40 050,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0102 0000000000 129   472 600,00 72 284,68 400 315,32 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0103 0000000000 121   493 200,00 88 629,50 404 570,50 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0103 0000000000 122   40 100,00 0,00 40 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0103 0000000000 129   148 900,00 21 994,94 126 905,06 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0103 0000000000 244   216 000,00 23 750,42 192 249,58 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0104 0000000000 121   26 801 600,00 4 518 395,99 22 283 204,01 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0104 0000000000 122   1 802 050,00 225 250,00 1 576 800,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0104 0000000000 129   8 094 300,00 905 109,68 7 189 190,32 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0104 0000000000 244   3 580 000,00 979 560,82 2 600 439,18 



Закупка энергетических ресурсов  200 000 0104 0000000000 247   600 000,00 185 959,77 414 040,23 
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога  200 000 0104 0000000000 851   80 000,00 9 654,00 70 346,00 
Уплата прочих налогов, сборов  200 000 0104 0000000000 852   44 000,00 6 431,00 37 569,00 
Уплата иных платежей  200 000 0104 0000000000 853   11 000,00 0,00 11 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0105 0000000000 244   3 500,00 0,00 3 500,00 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0106 0000000000 121   7 124 300,00 1 302 020,64 5 822 279,36 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0106 0000000000 122   440 950,00 80 500,00 360 450,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0106 0000000000 129   2 151 600,00 271 797,68 1 879 802,32 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0106 0000000000 244   487 450,00 37 529,47 449 920,53 
Резервные средства  200 000 0111 0000000000 870   50 000,00 0,00 50 000,00 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0113 0000000000 121   4 621 900,00 851 250,49 3 770 649,51 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0113 0000000000 122   360 800,00 1 200,00 359 600,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0113 0000000000 129   1 395 800,00 176 228,69 1 219 571,31 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0113 0000000000 244   1 724 510,00 374 034,13 1 350 475,87 
Закупка энергетических ресурсов  200 000 0113 0000000000 247   28 407,64 28 407,64 0,00 
Иные выплаты населению  200 000 0113 0000000000 360   57 000,00 0,00 57 000,00 



Субвенции  200 000 0113 0000000000 530   492 100,00 122 200,00 369 900,00 
Исполнение судебных актов Российской Феде-
рации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда  200 000 0113 0000000000 831   5 813,41 5 813,41 0,00 
Уплата иных платежей  200 000 0113 0000000000 853   900 453,00 690 188,25 210 264,75 
Резервные средства  200 000 0113 0000000000 870   150 000,00 0,00 150 000,00 
Субвенции  200 000 0203 0000000000 530   805 400,00 201 400,00 604 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0309 0000000000 244   710 000,00 0,00 710 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели  200 000 0309 0000000000 612   10 000,00 0,00 10 000,00 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0310 0000000000 121   1 647 700,00 333 584,18 1 314 115,82 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0310 0000000000 129   497 600,00 76 075,09 421 524,91 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0310 0000000000 244   358 800,00 12 286,05 346 513,95 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0405 0000000000 244   290 240,00 32 040,00 258 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0408 0000000000 244   8 615 400,00 1 977 650,15 6 637 749,85 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества  200 000 0409 0000000000 243   8 589 244,00 0,00 8 589 244,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0409 0000000000 244   9 182 636,85 323 319,09 8 859 317,76 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0412 0000000000 244   821 720,00 78 700,00 743 020,00 
Иные межбюджетные трансферты  200 000 0412 0000000000 540   25 000,00 0,00 25 000,00 
Субсидии на возмещение недополученных до-
ходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализаци-
ей) товаров, выполнением работ, оказанием ус- 200 000 0412 0000000000 811   2 052 206,21 1 865 203,71 187 002,50 



луг  
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финан-
совое обеспечение затрат в связи с производст-
вом (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению  200 000 0412 0000000000 813   250 000,00 0,00 250 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0501 0000000000 244   251 000,00 65 958,64 185 041,36 
Закупка энергетических ресурсов  200 000 0501 0000000000 247   61 000,00 18 447,00 42 553,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0502 0000000000 244   570 000,00 206 790,00 363 210,00 
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности  200 000 0502 0000000000 414   30 876 810,00 13 159 777,60 17 717 032,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0503 0000000000 244   162 000,00 0,00 162 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0505 0000000000 611   10 147 500,00 3 093 204,40 7 054 295,60 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели  200 000 0605 0000000000 612   2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения  200 000 0701 0000000000 323   5 167 600,00 650 745,96 4 516 854,04 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0701 0000000000 611   13 836 342,00 1 884 508,02 11 951 833,98 
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0701 0000000000 621   96 822 029,45 19 427 205,98 77 394 823,47 



Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  200 000 0701 0000000000 622   1 208 488,00 55 124,20 1 153 363,80 
Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств  200 000 0702 0000000000 321   150 000,00 37 703,00 112 297,00 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения  200 000 0702 0000000000 323   1 994 500,00 546 422,86 1 448 077,14 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0702 0000000000 611   55 941 755,00 15 496 663,89 40 445 091,11 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели  200 000 0702 0000000000 612   5 784 040,00 166 556,44 5 617 483,56 
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0702 0000000000 621   113 213 643,00 24 949 982,65 88 263 660,35 
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  200 000 0702 0000000000 622   101 129 609,72 6 787 509,50 94 342 100,22 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0703 0000000000 611   9 016 216,00 1 921 384,42 7 094 831,58 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели  200 000 0703 0000000000 612   4 025 424,24 4 025 424,24 0,00 
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0703 0000000000 621   5 489 722,00 989 860,53 4 499 861,47 



Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  200 000 0703 0000000000 622   2 066 827,00 574 644,65 1 492 182,35 
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0707 0000000000 621   5 234 650,00 1 159 064,84 4 075 585,16 
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  200 000 0707 0000000000 622   30 000,00 0,00 30 000,00 
Фонд оплаты труда учреждений  200 000 0709 0000000000 111   12 040 000,00 2 324 772,59 9 715 227,41 
Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда  200 000 0709 0000000000 112   20 000,00 0,00 20 000,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений  200 000 0709 0000000000 119   3 636 095,00 591 820,68 3 044 274,32 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0709 0000000000 121   2 982 891,00 407 011,12 2 575 879,88 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0709 0000000000 122   205 300,00 0,00 205 300,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0709 0000000000 129   900 809,00 107 786,22 793 022,78 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0709 0000000000 244   4 322 775,52 2 033 118,83 2 289 656,69 
Закупка энергетических ресурсов  200 000 0709 0000000000 247   962 694,48 343 985,05 618 709,43 
Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств  200 000 0709 0000000000 321   151 600,00 0,00 151 600,00 
Стипендии  200 000 0709 0000000000 340   72 000,00 18 000,00 54 000,00 



Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0709 0000000000 611   5 653 558,00 1 811 709,08 3 841 848,92 
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0709 0000000000 621   1 250 000,00 182 932,00 1 067 068,00 
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога  200 000 0709 0000000000 851   30 000,00 0,00 30 000,00 
Уплата прочих налогов, сборов  200 000 0709 0000000000 852   112 000,00 2 000,00 110 000,00 
Уплата иных платежей  200 000 0709 0000000000 853   18 000,00 1,76 17 998,24 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0801 0000000000 244   35 000,00 0,00 35 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0801 0000000000 611   44 433 410,00 10 673 843,22 33 759 566,78 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели  200 000 0801 0000000000 612   5 571 241,66 1 533 857,74 4 037 383,92 
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 0801 0000000000 621   11 963 460,00 2 592 327,58 9 371 132,42 
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  200 000 0801 0000000000 622   1 148 210,53 0,00 1 148 210,53 
Фонд оплаты труда учреждений  200 000 0804 0000000000 111   5 853 400,00 1 195 287,56 4 658 112,44 
Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда  200 000 0804 0000000000 112   2 000,00 0,00 2 000,00 
Взносы по обязательному социальному страхо- 200 000 0804 0000000000 119   1 767 730,00 289 911,96 1 477 818,04 



ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений  
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 0804 0000000000 121   2 040 800,00 380 596,68 1 660 203,32 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 0804 0000000000 122   120 200,00 0,00 120 200,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 0804 0000000000 129   616 200,00 82 588,01 533 611,99 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 0804 0000000000 244   356 700,00 83 922,50 272 777,50 
Закупка энергетических ресурсов  200 000 0804 0000000000 247   400 000,00 140 157,99 259 842,01 
Исполнение судебных актов Российской Феде-
рации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда  200 000 0804 0000000000 831   250,00 0,00 250,00 
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога  200 000 0804 0000000000 851   250,00 0,00 250,00 
Уплата иных платежей  200 000 0804 0000000000 853   1 000,00 0,00 1 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 1001 0000000000 244   28 200,00 5 046,32 23 153,68 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  200 000 1001 0000000000 312   2 805 000,00 504 632,31 2 300 367,69 
Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам  200 000 1003 0000000000 313   538 800,00 60 000,00 478 800,00 
Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам  200 000 1004 0000000000 313   7 522 200,00 1 897 272,00 5 624 928,00 
Субсидии гражданам на приобретение жилья  200 000 1004 0000000000 322   1 293 600,00 0,00 1 293 600,00 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 200 000 1004 0000000000 323   8 931 800,00 1 249 816,30 7 681 983,70 



граждан в целях их социального обеспечения  
Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность  200 000 1004 0000000000 412   8 390 433,66 0,00 8 390 433,66 
Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств  200 000 1006 0000000000 321   60 000,00 0,00 60 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 1101 0000000000 611   35 990 400,00 8 321 865,34 27 668 534,66 
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  200 000 1103 0000000000 611   12 520 200,00 3 566 003,76 8 954 196,24 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели  200 000 1103 0000000000 612   544 939,37 0,00 544 939,37 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов  200 000 1105 0000000000 121   1 259 200,00 237 885,16 1 021 314,84 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда  200 000 1105 0000000000 122   86 100,00 0,00 86 100,00 
Иные выплаты государственных (муниципаль-
ных) органов привлекаемым лицам  200 000 1105 0000000000 123   165 000,00 3 000,00 162 000,00 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 000 1105 0000000000 129   380 200,00 53 793,07 326 406,93 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000 1105 0000000000 244   240 500,00 78 984,76 161 515,24 



Закупка энергетических ресурсов  200 000 1105 0000000000 247   55 000,00 13 707,83 41 292,17 
Уплата иных платежей  200 000 1105 0000000000 853   500,00 0,02 499,98 
Обслуживание муниципального долга  200 000 1301 0000000000 730   1 538 000,00 0,00 1 538 000,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности  200 000 1401 0000000000 511   26 724 600,00 5 344 900,00 21 379 700,00 
Иные межбюджетные трансферты  200 000 1403 0000000000 540   1 752 000,00 0,00 1 752 000,00 
                    
          Результат исполнения бюджета (дефицит / про-
фицит) 450 х -23 209 178,56 7 171 772,14 х 
                                            3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                  

                        
Форма 0503117  

с.3 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника финанси-
рования дефицита бюдже-
та по бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего 500 х 23 209 178,56 -7 171 772,14 30 380 950,70 
      в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюд-
жета 520 х 8 299 200,00 0,00 8 299 200,00 
       из них:           
Погашение бюджетами муниципальных рай-
онов кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 520 000 01030100050000810 -3 777 000,00   -3 777 000,00 
Возврат бюджетных кредитов, предоставлен- 520 000 01060502050000640 12 076 200,00   12 076 200,00 



ных другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов муници-
пальных районов в валюте Российской Федера-
ции 
источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  620 000 00000000000000000     0,00 
Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 14 909 978,56 -7 171 772,14 22 081 750,70 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 700 00001050000000000000 14 909 978,56 -7 171 772,14 22 081 750,70 
Изменение иных финансовых активов за счет 
средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -770 379 756,85 -191 365 603,47 х 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 785 289 735,41 184 193 831,33 х 
 


